时事A7 2025.3.24 星期一
责编：张旻 美编：唐龑

体彩7星彩（25031期）

中奖号码：4 7 8 1 3 5 + 7
奖级 中奖注数 每注奖额
一等奖 3注 5000000元

体彩7位数（25042期）

中奖号码：4 6 3 8 8 6 0

奖级 本地中奖注数 每注奖额
特等奖 0注 0元

体彩排列3（25072期）

中奖号码：9 3 5
投注方式 本地中奖注数 每注奖金
直选 3481注 1040元
组选3 0注 346元
组选6 14103注 173元

体彩排列5（25072期）

中奖号码：9 3 5 9 4

奖级 中奖注数 每注奖金
一等奖 124注 100000元

天天出彩

3月23日，合肥市联合调查组
发布关于合肥三只羊网络科技有
限公司整改情况的通报。

通报称，2024年9月26日，合
肥市联合调查组发布合肥三只羊
网络科技有限公司（以下简称“三
只羊公司”）直播带货相关问题的
通报后，经调查处置，现将有关情
况通报如下：

2024年10月11日，三只羊公
司足额缴纳了罚没款 6894.95 万
元。对“香港美诚月饼”“澳洲谷
饲牛肉卷”等涉案产品，已累计赔
付2777.85万元，并继续按照应赔
尽赔原则，执行退一赔三标准，做
好退赔工作。

针对三只羊公司在选品品控、
宣传推介、售后服务、内部管理等
方面存在的问题，市联合调查组
指导其制定具体整改措施89项，
督促其抓好整改落实，并要求其
深刻反思此前直播过程中的不当
言行，认真落实网络文明行为规
范的要求，切实加强主播人员和
直播活动的规范管理，强化社会
责任，自觉树立良好形象。经三
只羊公司申请，市联合调查组组
织相关主管部门和律师、消费者
代表等进行综合评估，认为三只
羊公司整改符合要求，具备恢复
经营条件。

下一步，我们将坚持监管规范
和促进发展并重，健全常态化监
管制度，加大监管执法力度，优化
监管方式方法，推动平台企业规
范经营、有序竞争、提升质量，规
范市场秩序，切实保障消费者合
法权益。欢迎社会各界对我们的
工作提出宝贵意见和建议，共同
维护良好市场环境。

随后，合肥三只羊网络科技有
限公司在其官方社交账号发布
《关于停业整改情况的通报》。

通报指出，针对公司前期在直
播带货“香港美诚”牌月饼和“鲜
多裕”牌澳洲谷饲牛肉卷中存在
的相关问题，给消费者带来了损
失和伤害，我们感到无比自责。
这暴露出我公司在经营管理中存
在突出问题，我们对此负有不可
推卸的责任。在此，再次向大家
真诚道歉。

自合肥市联合调查组发布情
况通报后，我们立即成立了以董
事会成员为总负责的整改工作
组，包括招商、选品、品控、核价、
督查、售后服务、退赔等7个专项
小组，全方位进行排查、整改。

一、2024年 10月 11日，我们
按照行政处罚决定书足额缴纳罚
款6894.95万元。

二、对于“香港美诚”牌月饼和

“鲜多裕”牌澳洲谷饲牛肉卷产
品，目前已累计赔付 2777.85 万
元，今后将继续按照应赔尽赔原
则，执行退一赔三标准，做好退赔
工作。

三、严格把关产品质量，新筛
选、签订 3 家第三方专业品控机
构，分品类编制食品、化妆品等7
类品控作业指导书，按规范严格
把控产品质量。

四、严格甄选品牌合作，进一
步提升自营品占比，提高准入门
槛，合作品牌压减80%。

五、严格直播讲解和主播管
理，设置多层审核环节，加强直播
内容审查，确保卖点信息与产品
信息的统一性、准确性。严格遵
守《网络主播行为规范》，制定《主
播违法违规行为处理办法》，加强
网络文明行为规范，设置专人专
项检查，对违规主播及时清退、解
约。

六、严格售后服务标准，开设
专门售后服务账号“三只羊网络
售后”，对经认定的问题产品，我
们承诺先行垫付退赔款，提高消
费者售后服务体验。

通报中，三只羊公司还公布了
社会监督电话：4008686087 和邮
箱：service@sanzhiyang.cn。

综合

3月22日，一名网友发布视频
称，出去海钓时偶遇一个“小孩
哥”在海上漂流，并称其是划船出
海钓鱿鱼，夜里遇到风浪，从陵水
赤岭村漂到了三亚。视频发布
后，引发大量网友关注。

3月23日，偶遇小孩的船队工
作人员告诉记者，22日下午2点左
右，他们在后海铁路港水域远远发
现海面有一艘小船，慢慢靠近后发
现是个孩子在呼救，于是展开救
援。“当时孩子脸被晒得通红，全身
都是海水打湿后晒干的盐渍。”

船队工作人员回忆，当天浪很
大，大船上的人都被晃得很晕，他
们一开始还以为是钓鱼的大人。
据男孩讲述，他今年10岁，在海上
大概漂了超过16个小时。根据地
图测算，陵水赤岭村距离被救的
三亚后海湾，陆地距离有30多公
里。当时，男孩已记不清家人的
电话号码。报警后，他们给小男
孩拿了食物，然后返回岸边将其
交给派出所民警。

23日上午，男孩父亲告诉记
者，他们是赤岭本地人，“21日晚

上8点半出去，9点多他妈妈去找
他，找到天亮都没找到，22日白天
就报警了。”当地救援队发布的寻
人启事显示，男孩 10岁，体重 30
公斤，21日晚 8点半左右在家门
附近的海边玩耍，家长逛了一圈
回来就没有看到孩子，孩子身穿
绿色上衣。

据男孩父亲回忆，他们3月22
日找到下午1点多，下午2点多有

人打电话说三亚有人捡到小孩，
心里才放心下来。随后，家人开
车到派出所接回小孩，幸好没有
受伤。孩子称当晚拉了一条小船
到海上钓鱼，在大海上漂了一晚，
被人捡到。“小孩回来了，也没和我
们说具体情况，早上起床又不知道
跑到哪里玩去了。可能是躲起来
了，他怕我打他，不过我肯定没打
他，也没有骂他。” 据红星新闻

以色列国防军3月23日发表
声明说，以军22日开始在加沙地
带北部拜特哈嫩地区展开地面行
动，打击巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动
（哈马斯）的基础设施，进一步扩
大加沙地带北部“安全区”范围。

声明说，以军战机对这一地区
多处哈马斯目标及其设施进行打
击，并将继续在加沙地带实施军事
行动，以保护以色列平民安全。以
军将允许平民出于安全原因撤离
交战区域。

据巴勒斯坦通讯社23日报道，

以军当天轰炸了加沙地带南部汗尤
尼斯和拉法地区，造成至少 30人
死亡、数十人受伤。据巴勒斯坦媒
体23日凌晨报道，以在汗尤尼斯发
动的空袭炸死了巴勒斯坦伊斯兰
抵抗运动（哈马斯）政治领导人萨拉
赫·巴达维尔。

巴勒斯坦加沙地带卫生部门
23日发表声明说，自2023年10月
新一轮巴以冲突爆发以来，以色列
在加沙地带的军事行动已造成
50021 人死亡、113274 人受伤。

综合新华社

日本东北大学领衔的一个国际
研究团队在新一期英国期刊《自然》
上发表成果说，他们研发出一种以
钛和铝为主要成分的新型形状记忆
合金，这种轻量合金在约400℃的
温度变化范围内表现出优异的超弹
性，有望在宇宙空间等温度变化剧
烈环境中应用。

东北大学和日本原子能研究
开发机构等机构日前联合发布新
闻公报说，拥有超弹性的形状记
忆合金能像橡胶一样伸缩且拥有
高强度，因此，镍钛合金等形状记
忆合金已在医疗设备、减震结构
等领域得到广泛应用。近年来，

随着太空开发的升温，形状记忆
合金在航天领域的应用受到期
待。

在本项研究中，日本研究人员
和捷克科学院同行参考质量较轻
的元素钛和铝的二元合金状态
图，在以这两种元素为主要成分
的基础上添加少量铬，新研制出
了轻量的形状记忆合金（Ti-Al-
Cr）。这种合金在室温下的比重
为4.36，比镍钛合金轻约30%，且
强度高，超弹性变形的可恢复应
变能力超过 7%。新型合金的形
状恢复功能可在-269℃至 127℃
的范围内展现出来。 据新华社

新型轻量形状记忆合金拥有超弹性

3 月 23 日凌晨 0 时 15 分，乌
克兰首都基辅市陆续传出爆炸
声。新华社记者在基辅市第聂伯
罗区看到，乌军防空火力对低空
飞行的无人机实施了拦截。

据记者观察，俄军无人机群在
基辅市上空盘旋近一个小时。在
第聂伯罗区，记者清晰听到多架
无人机低空盘旋的轰鸣声，在探
照灯协助下，乌军防空火力对无
人机实施了跟踪拦截，多架无人

机在空中爆炸。
基辅市军事管理局随后发布

消息说，杰斯尼扬斯基区、第聂伯
罗区、波多利斯基区和舍甫琴科
夫斯基区的多座建筑物和车辆被
击中并引起火灾，救援人员已赶
赴现场。

乌克兰内务部3月23日上午
在社交媒体发文称，当天凌晨的
无人机袭击造成基辅市3人死亡，
另有8人受伤。 综合新华社

乌克兰首都基辅遭大规模无人机袭击

现代快报讯（记者 陈云龙）当
地时间 3月 22日下午，美联航航
班号为UA198的客机从洛杉矶起
飞，原定目的地为上海，但约3小
时后，飞机因故于16点51分备降
旧金山国际机场。据机上多名乘
客介绍，备降原因为“机长没带护
照”。美联航客服人员回应：“一
名飞行人员有些情况需要处理，
要暂时离开岗位。”

据机上乘客刘先生介绍：“当
时 飞 机 广 播 说‘forget pass-
port’，并用中文重复了一遍称，
由于机长没带护照，所以需要在
旧金山降落。”此时距离飞机起飞
已经过去了2个小时左右。另一
名乘客于先生表示：“飞机降落旧
金山后，航司为每人发了一张30
美元的餐券，随后乘客们在机场

滞留了约3小时。”
现代快报记者致电美联航客

服 ，工 作 人 员 查 询 后 表 示 ：
“UA198 航班对延误情况的备注
是‘cause:schedule’，指的是对
机组人员安排了休息。航班上的
一名飞行人员有些情况需要处
理，他得暂时离开岗位。”对于具
体是什么情况，该工作人员表示
并不清楚。

航班管家的最新信息显示，飞
机目前已起飞。22日当天，该客
机还执飞过从纽约飞往洛杉矶的
航班。而23日的下一趟航班，即
上海飞往洛杉矶的航班已显示延
误。

另外，由于备降需要放油才能
降落，据业内人士估计，此次备降损
失的燃油费将达到30万元人民币。

完成整改，“三只羊”具备恢复经营条件
公司再次道歉称将继续执行退一赔三

10岁男孩独自海钓从海南陵水漂至三亚
漂了16个小时，偶遇船队才获救

巴媒称以空袭炸死哈马斯政治领导人

机长忘带护照致航班折返？
美联航回应：飞行人员因事要暂时离岗

寻人启事 男孩获救